В Росії було відновлено патріарший устрій Православної Церкви. Розпочалися засідання "Священного собора православной Российской Церкви", на яких розглядали різні питання подальшого церковного життя. На одному з цих засідань Собору було поставлене питання про внесення змін до чину Православ'я. Так, в "Деянії 94. Москва, вторник, 27 февраля/12 марта 1918 г. 10.00–14.00" ми знаходимо свідчення про скасування анафемувань, які були введені царем Петром I: "Секретарь зачитывает постановление Совещания епископов об изменении порядка службы Торжества Православия в первую неделю Великого Поста: "В чине последования в неделю Православия первые десять анафемований оставить без изменения, одиннадцатое (помышляющим яко православные государи) выпустить...

Таким чином великий церковний авторитет, митрополит Київський і Галицький, заперечив так звані прокляття з боку царя Петра I на гетьмана Івана Мазепу.

З огляду на цей протокол Собору можна зробити висновок, що 27 лютого (12 березня за ст. ст.) 1918 року усі раніше проголошені російськими царями анафемі були скасовані. З чину Торжества Православ'я їх давно було вилучено як непотрібні, а разом з ними пішли у небуття імена так званих благочестивих царів

російських, з волі яких свого часу накладалися ці анафемі.